ПРИКАЗ
по МБУ ДО СЮН г.Лебедянь

05.05.2023 г.                                                                                                     № 56-о

«Об итогах муниципального
творческого конкурса
«О героях былых времен…»

В соответствии с планом мероприятий МБУ ДО СЮН г.Лебедянь на 2023 год, в целях
воспитания чувства гордости за свою Родину на примере героического прошлого дедов и
прадедов учащихся, ветеранов и участников Великой Отечественной войны с 18.04.2023 г.
по 03.05.2023 г. проходил муниципальный творческий конкурс «О героях былых времен…».

Всего на конкурс было представлено 280 работ обучающихся и педагогов
образовательных учреждений Лебедянского района. На основании положением конкурса и
протокола жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За высокое качество представленных творческих работ в муниципальном творческом
конкурсе «О героях былых времен…», признать победителями и наградить
грамотами:

1.1. Номинация «Учителя – фронтовики»

1 место –  Бучков Лев, Бучкова Полина, СШ №2,

рук. Дубинина Г.В., Рассказова Ж.А.

1.2. Номинация «Спасибо за Победу!»

1 место –  Подмарков Матвей, Гимназия №1, рук. Будюкина М.А.
Исаев Михаил, СШ №2, рук. Дубинина Г.В.
Шайдовская Лиля, д/с №1, рук. Шульгина Е.Н., Чеснокова Л.А.
Косцова Вероника, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Масютина В.А.
Овсянников Тимофей, СОШ с. Мокрое, рук. Ахматова С.Н.
Калинина Виолетта, СОШ с. Мокрое, рук. Ворончихина С.В.
Горбунова Богдана, д/с п. Сахзавода, рук. Сидоренко С.В.
Сальников Егор, рук. Колесникова М.Н.
Мамедова Максима, СОШ №3, рук. Овчинникова Р.А.
Пардаева Кира, Гимназия№1, рук. Будюкина М.А.
Губарева Виктория, СЮН, рук. Волкова С.С.
Огоньков Андрей, СОШ с. Мокрое, рук. Ворончихина С.В.
Лаппо Константин, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С.
Полякова Алина, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Польшина Александра, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Глазкова Н.В.
Быкова Полина, Гимназия №1, рук. Будюкина М.А.
Кобзева Любовь, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Воронина М.С.
Леонов Артем, Гимназия №1, рук. Будюкина М.А.
Азовцев Егор, д/с п. Культура, рук. Малых Г.Д.
Голобурдин Вадим, д/с №1, рук. Петрухина А.В.
Лаппо Ангелина, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С.
Колобовников Ярослав, д/с п. Культура, рук. Малых Г.Д.

Никитин Сергей, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Корабельникова Вероника, д/с №1, рук. Тюрина Н.Н.
Польшин Михаил, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Глазкова Н.В.
Огоев Богдан, д/с п. Культура, рук. Малых Г.Д.
Кочетова Валерия, НОШ сл. П-Казацкая, рук.  Воронина М.С.
Мальгин Прохор, СОШ №3, рук. Олейникова О.В.
Малинова Агата, СШ №2, рук. Воткевич Т.А.
Суботовский Александр, СШ №2, рук. Воткевич Т.А.
Лисова Арина, СЮН, рук. Лисова И.В.
Гончар Дарина, СЮН, рук. Лисова И.В.
Калужин Артем, СОШ с. Ольховец, рук. Палий И.В.
Кривоногов Артем, СОШ с. Ольховец, рук. Палий И.В.

2 место –  Быковский Сергей, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С.

Иноземцев Михаил, д/с п. Сахзавода, рук. Боровских Н.Н.
Кондаурова Елизавета, Гимназия №1, рук. Будюкина М.А.
Ермилов Кирилл, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С.
Колыбелкина Алиса, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С.
Гофферберг Марк, СШ №2, рук. Воткевич Т.А.
Буков Павел, СШ №2, рук. Воткевич Т.А.

1.3. Педагоги

1 место –  Стукалова В.А., д/с №1

Ворончихина С.В., СОШ с. Мокрое
Петрухина А.В., д/с №1
Красинская О.А., д/с №2
Сысоева Т.А., д/с №2
Волкова С.С., СЮН
Палий И.В., СОШ с. Ольховец

2 место –  Тюрина Н.Н., д/с №1

Палий И.В., СОШ с. Ольховец
Петрухина А.В., д/с №1
Шарыкина Е.Н., д/с №4

1.4. Номинация «Свеча памяти»

1 место –  Лисова Елизавета, д/с №2, рук. Сысоева Т.А., Красинская О.А.

Панарина Аня, СЮН, рук. Лисова И.В.
Попов Стас, СЮН, рук. Лисова И.В.
Сдобникова Катя, СЮН, рук. Лисова И.В.
Мальцева Виктория, СОШ с. Ольховец, рук. Палий И.В.
Пашаева Амира, СОШ с. Ольховец, рук. Палий И.В.
Глущенко Артем, СОШ с. Ольховец, рук. Палий И.В.
Жорина Алиса, д/с №7, Борисова Ю.Г.
Малинова Серафима, д/с №7, Борисова Ю.Г.

1.5. Педагоги

1 место –  Баскакова В.А., д/с №3
Тюрина Н.Н., д/с №1
Палий И.В., СОШ с. Ольховец

2 место –  Борисова Ю.Г., д/с №7
Тюрина Н.Н., д/с №1

1.6. Номинация «Мы поздравляем ВАС с победным маем!»

1 место –  Масютин Егор, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Масютина В.А.

Гончаров Александр, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Масютина В.А.
Самарина Василиса, СОШ №3, рук. Матросова Н.П.
Минаев Тимофей, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Масютина В.А.
Казак Степан, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Масютина В.А.
Росляков Артем, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Масютина В.А.
Барбаренко Никита, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Масютина В.А.
Новикова Дарья, СОШ п.свх. Агроном, рук. Иванова Н.Ю.
Иманова Милай, СОШ п.свх. Агроном, рук. Иванова Н.Ю.
Филиппова Анастасия, СОШ п.свх. Агроном, рук. Шумская Н.П.
Синникова Евгения, СОШ п.свх. Агроном, рук. Сотникова Н.Н.
Домницкая Юлия, СЮН, рук. Толстикова Г.Н.
Жданов Богдан, д/с п. Сахзавода, рук. Иванова Н.Н.
Мозгунова Мария, Гимназия №1, рук. Шипилова С.А.
Гоношилова Варвара, СОШ п.свх . Агроном, рук. Чуприна И.В.
Киселева Варвара, СОШ с. Троекурово, рук. Свинаренко С.А.
Вещеникин Максим, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Букова Александра, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Волкова Вера, сШ №2, рук. Русакова В.И.
Быковский Сергей, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С.
Лаппо Ангелина, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С.
Гребенникова София, д/с №7, рук. Колесникова М.Н.
Мишина Екатерина, СОШ №3, рук. Быканова Т.Н.
Низамутдинова Анна, СОШ №3
Колосова Вероника, Гимназия №1, рук. Будюкина М.А.
Коротеева Виктория, Гимназия №1, рук. Пшеничникова М.В.
Рупперт Александр, Гимназия №1, рук. Невейкина И.В.
Дима Даниил, Гимназия №1, рук.  Невейкина И.В.
Карпов Сергей, Гимназия №1, рук. Невейкина И.В.
Стуколова Надежда, Гимназия №1, рук. Невейкина И.В.
Черешнева Вероника, Гимназия №1, рук. Невейкина И.В.
Косых Максим, СОШ п. свх. Агроном, рук. Сотникова Н.Н.
Шкьопу Анна, д/с п. Сахзавода, рук. Афанасова М.В.
Охапкина Вероника, д/с п.Сахзавода, рук. Боровских Н.Н.
Калядина Вера, СОШ п. свх. Агроном, рук. Солдатова Е.Н.
Газин Иван, Гимназия №1, рук. Дрепина И.В.
Скачкова Алиса, д/с №1, рук. Петрухина А.В.
Никитин Михаил, СШ №2, рук. Кузнецова Т.В.
Попова Ульяна, д/с п. Культура, рук. Малых Г.Д.
Никитин Сергей, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Кондрашов Костя, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С.

Макашова Ольга, Гимназия №1, рук. Дрепина И.В.
Климович Дарья, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С.
Сдобников Костя, СШ №2, рук. Гуридова М.Н.
Сдобникова Анна, СШ №», рук. Гуридова М.Н.
Алехина Ксения, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Копылова Саша, д/с №1, рук. Тюрина Н.Н.
Лисов Ярослав, СШ №2, рук. Курбулатова Е.Н.
Полянских Варя, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Масютина В.А.
Полякова Алина, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Черемухина Варя, д/с №1, рук. Шульгина Е.Н., Чеснокова Л.А.
Курочкин Дима, д/с №2, рук. Красинская О.А., Сысоева Т.А.
Манчик Света, д/с №2, рук. Красинская О.А., Сысоева Т.А.

2 место –  Купенина Варвара, СОШ п.свх. Агроном, рук. Иванова Н.Ю.

Гадирова Рейхана, д/с п. Сахзавода, рук. Боровских Н.Н.
Панова Ангелина, д/с п. Сахзавода, рук. Иванова Н.Н.
Ерохин Василий, Яблоневский ф-л, рук. Шумская Н.А.
Ворошилова Софья, д/с с. Романово, рук. Кобзева И.В.
Орехов Матвей, СОШ с Троекурово, рук. Киселева Л.А.
Домницкая Юлия, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Володина Полина, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Мечетина Вероника, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С.
Агапкин Егор, д/с №7, рук. Колесникова М.Н.
Шайдовская Лиля, д/с №1, рук. Шульгина Е.Н., Чеснокова Л.А.
Брылева Василиса, Гимназия №1, рук. Заруцкая О.В.
Невейкин Максим, д/с №2, рук. Колосова И.Н.

3 место –  Сапронова Варвара, Гимназия №1, рук. Будюкина М.А.

Филиппова Александра, СОШ п.свх. Агроном, рук. Сотникова Н.Н.
Филиппова Ангелина, СОШ п.свх. Агроном, рук. Сотникова Н.Н.
Щенникова Анастасия, СОШ №3, рук. Быканова Т.Н.
Андриянова Ариана, д/с п. Сахзавода, рук. Магомедова А.А.
Поздняков Максим, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Барабанова Валерия, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Зайнутдинова Алиса, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Вдовина Валерия, Гимназия №1, рук. Будюкина М.А.
Рыкова Елизавета, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Бурмистров Ефим, Гимназия №1, рук. Заруцкая О.В.
Морковина Ульяна, Гимназия №1, рук. Заруцкая О.В.
Чечулина Ксения, Гимназия №1, рук. Заруцкая О.В.
Кузнецова Юлия, Гимназия №1, рук. Заруцкая О.В.
Шалимова Оля, Гимназия №1, рук. Невейкина И.В.

1.7. Педагоги:

1 место –  Нисина Е.И., д/с №1

Борисова Ю.Г., д/с №7
Крапивенских И.Ю., д/ №4
Петрухина А.В., д/с №1
Савушкина О.Г., д/с №4
Чеснокова Л.А., д/с №1
Малых Г.Д., д/с п. Культура

Тюрина Н.Н., д/с №1
Борисова Ю.Г., д/с №7

2 место – Крапивенских И.Ю., д/ №4

Кулигина Е.А., д/с №1
Шульгина Е.Н., д/с №1
Кулигина Е.А., д/с №1
Шарыкина Е.Н., д/с №4

3 место –  Крапивенских И.Ю., д/ №4

Крапивенских И.Ю., д/ №4
Шарыкина Е.Н., д/с №4
Тюрина Н.Н., д/с №1
Петрухина А.В., д/с №1

1.8. Номинация «Этот день Победы...»

1 место –  Аминов Вячеслав, д/с п. Сахзавода, рук. Афанасова М.В.

Грунин Максим, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Чумичев Иван, Гимназия №1, рук. Титова Т.П.
Сонина Анастасия, Гимназия №1, рук. Будукина М.А.
Кондратюк Юлия, Гимназия №1, рук. Будюкина М.А.
Подмарков Матвей, Гимназия №1, рук. Будюкина М.А.
Поляков Антон, Гимназия №1, рук. Будюкина М.А.
Мишина Екатерина, СОШ №3, рук. Быканова Т.Н.
Сачкова Даша, СОШ с. Троекурово, рук. Лазутина С.А.
Мазуров Павел, СОШ №3, рук. Филиппова Т.С.
Зайнутдинова Алиса, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Сергеев Матвей, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Лаврова Ксения, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Гриднева Женя, д/с п. Сахзавода, рук. Сидоренко С.В.
Аксенов Александр, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Молокоедов Алексей, д/с п. Сахзавода, рук. Сидоренко С.В.
Тарасов Антон, СШ №2, рук. Фаткина С.В.
Дорофеев Николай, СОШ с. Троекурово, рук. Хожаинова Л.В.
Самарина Василиса, СЮН, рук. Самарина Д.В.
Никитин Сергей, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Никитин Михаил, СШ №2, рук. Кузнецова Т.В.
Безлепкина Алиса, д/с с.Б.Попово, рук. Свешникова А.А.
Мухутдинова Майя, д/с с.Б.Попово, рук. Свешникова А.А.
Кияшко Дарья, д/с с.Б.Попово, рук. Свешникова А.А.
Безлепкин Дмитрий, д/с с.Б.Попово, рук. Свешникова А.А.
Корсакова Маргарита, д/с с.Б.Попово, рук. Свешникова А.А.
Газина Алина, СЮН, рук. Волкова С.С.
Газина Карина, рук. Волкова С.С.
Никулина Арина, д/с с.Б.Попово, рук. Свешникова А.А.
Клевцов Матвей, д/с с.Б.Попово, рук. Свешникова А.А.
Алиев Артем, д/с с.Б.Попово, рук. Свешникова А.А.
Клишин Макар, д/с с.Б.Попово, рук. Свешникова А.А.
Ермилов Кирилл, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С.
Посохова Таисия, д/с №1, рук. Нисина Е.И., Кулигина Е.А.

2 место –  Глазков Илья
Канзикеева Амалия, Гимназия №1, рук. Заруцкая О.В.
Григорьев Андрей, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Филатова Е.А.
Григорьева Татьяна, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Глазкова Н.В.
Яковлева Алина, Гимназия №1, рук. Невейкина И.В.
Чурикова Татьяна, Гимназия №1, рук. Титова Т.П.
Тягнирядов Богдан, Гимназия №1, рук. Титова Т.П.
Красинская Марина, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Глазкова Н.В.
Бочарова Варвара, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Воронина М.С.
Любчик Илья, СШ №2, рук. Змеевская О.В.
Козлова Екатерина, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Воронина М.С.
Чесноков Георгий, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Яковлев Ярослав, д/с №1, рук. Шульгина Е.Н., Чеснокова Л.А.
Лойко Роман, СОШ №3, рук. Олейникова О.В.
Чуканова Валерия, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Филатова Е.А.
Сон Роман, СОШ с. Троекурово, рук. Хожаинова Л.В.

3 место –  Мазурова Анна, СОШ №3, рук. Носова В.В.

Кузнецова Юлия, Гимназия №1, рук. Заруцкая О.В.
Подскребнева Виктория, Гимназия №1, рук. Заруцкая О.В.
Шахов Владислав, Гимназия №1, рук. Заруцкая О.В.
Самарина Варвара, Гимназия №1, рук. Заруцкая О.В.
Мальцева Кристина, Гимназия №1, рук. Заруцкая О.В.
Репиха Светлана, Гимназия №1, рук. Заруцкая О.В.
Ковалева Тая, д/с №4, рук. Пыпина Н.В.
Попова Ксюша, д/с №4, рук. Пыпина Н.В.
Якубовская Вика, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю.
Ерофеев Иван, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю.
Барбаренко Александр, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю.
Назаров Александр, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю.
Стукалова Надежда, Гимназия №1, рук. Невейкина И.В.
Пригарин Никита, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Овчинников Ваня, 4 «Г»
Осина Дарья, Гимназия №1, рук. Титова Т.П.
Филимонова Мария, Гимназия №1, рук. Титова Т.П.
Бурякова Ксения, Гимназия №1, рук. Будюкина М.А.
Джуманиязов Руслан, Гимназия №1, рук. Будюкина М.А.
Мальцев Илья, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
 Володина Полина, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Чеснокова Александра, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Домницкая Юлия, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Вохмянин Данил, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Дубинин Арсений, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Кондрашов Константин, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С.
Сафонова Дарья, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Барабанова Валерия, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Полякова Алина, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Ульяницкая Виктория, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Николаева Вера, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Шацков Илья, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Коратеева Виктория, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.
Гриднев Артем, Гимназия №1, рук. Рыжих Е.В.

Ульяницкая Виктория
Балябина Арина, д/с п. Сахзвода, рук. Афанасова М.В.
Филатов Саша, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Воронина М.С.

1.9. Педагоги:

1 место –  Пыпина Н.В., д/с №4

Шульгина Е.Н., д/с №1
Шульгина Е.Н., д/с №1
Волкова С.С., СЮН
Федосова Т.А., д/с №1
Нисина Е.И., д/с №1
Нисина Е.И., д/с №1
Терехова Л.А., д/с №1
Терехова Л.А., д/с №1
Пыпина Н.В., д/с №4
Стукалова В.А., д/с №1
Лисова И.В., СЮН
Самарина Д.В., СЮН
Палий И.В., СОШ с. Ольховец

2 место –  Чеснокова Л.А., д/с №1

Пыпина Н.В., д/с №4
Пыпина Н.В., д/с №4
Шарыкина Е.Н., д/с №4

3 место –  Пыпина Н.В., д/с №4

Директор                                                         И.Н.Алёшин